東金市教育委員会会議録

  令和２年５月（臨時会）

１ 日  時  令和２年５月１日（金） 午後４時開会

２ 場  所  東金市役所 ４０１会議室

３ 招  集  者  東金市教育委員会 教育長 飯田 秀一

４ 議  題  議決事項

        第１号議案 議決事項の一部変更について（東金市立小学校、中学校

及び幼稚園の臨時休業の延長等について）

５ 出席委員  教育長            飯田 秀一

委 員（教育長職務代理者） 戸田 俊雄

委 員           鈴木 正明

委 員           石田 絢子

委 員           山下 美紀

６ 出席職員

教育部長      石渡 淳一     教育総務課長  鈴木 健太郎

学校教育課長    上之薗 和朗    教育総務課主幹 飯塚 好男

  教育総務課庶務係長 川崎 一郎     教育総務課主査 小山 和哉

◎開 会

午後４時、飯田教育長より開会が宣告された。

◎日程第１ 会議録署名委員の指名

飯田教育長より石田委員を指名した。

◎日程第２ 議件

○第１号議案 議決事項の一部変更について（東金市立小学校、中学校及び幼稚園の臨

時休業の延長等について）

飯田教育長より議決事項の一部変更について（東金市立小学校、中学校及び幼稚園の

臨時休業の延長等について）事務局に説明を求めた。

学校教育課長より議決事項の一部変更について（東金市立小学校、中学校及び幼稚園

の臨時休業の延長等について）説明した。

 ＜説明概要＞

  本件は、令和２年４月２８日開催の会議（臨時会）において議決を得た事項のうち、

東金市立小学校、中学校の入学式及び幼稚園の入園式の日程を次のとおり変更すること

について審議をお願いするもの。

 「 東金市立小学校、中学校の入学式及び幼稚園の入園式の日程は、次のとおりとする。

   小学校の入学式 令和２年５月８日（金） 午前

   中学校の入学式 令和２年５月８日（金） 午後

  幼稚園の入園式 令和２年５月１１日（月） 午前               」

を

「 当分の間、東金市立小学校、中学校の入学式及び幼稚園の入園式の実施は、見合わ

せるものとする。                                」

に改める。

  教育長

   この議案は、４月２８日の議決以降の新型コロナウイルスに関する状況の変化や教

育現場からの様々な意見等を踏まえ、また、これらに速やかに対応するため、提案

されたものです。

   それでは質疑をお願いします。

ないようですので賛否を問わせていただきます。この議案に賛成の方は挙手願いま

す。

全員一致で原案どおり可決した。

◎閉 会

  午後４時１０分、飯田教育長より閉会が宣告された。